Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 8 имени Павла Александровича Щипанова города Кузнецка (МБОУ СОШ № 8 им. П.А. Щипанова города Кузнецка)

ПРИКАЗ

No 112-02

от «<u>О1</u>» *декабря* 2022 г.

О внесении изменений

в приказ МБОУ СОШ№ 8 им. П.А. Щипанова города Кузнецка от 01.09.2020 № 73а-ОД «Об организации горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в МБОУ СОШ№ 8 им. П.А. Щипанова города Кузнецка»

В целях привидения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, на приказа управления образования города Кузнецка от 01.12.2022 № 892 «О внесении изменений в приказ управления образования города Кузнецка от 01.09.2020 № 644 «Об организации горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в общеобразовательных организациях города Кузнецка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Внести в Порядок организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в МБОУ СОШ № 8 им. П.А. Щипанова города Кузнецка, утвержденный приказом МБОУ СОШ № 8 им. П.А. Щипанова города Кузнецка от 01.09.2020 № 73а-ОД «Об организации горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в МБОУ СОШ№ 8 им. П.А. Щипанова города Кузнецка» (далее Порядок) следующие изменения:
 - 1.1. Дополнить Порядок пунктом 14 следующего содержания:
- «14. Руководствуясь письмом Министерства Просвещения Российской Федерации от 19.11.2020 № АН-2021/19 «О направлениях использования экономии» использовать экономию денежных средств, сложившуюся в ходе реализации мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в МБОУ СОШ № 8 им. П.А. Щипанова города Кузнецка в 2022 году на увеличение кратности питания.

2. Положения пункта 14 Порядка действуют до 1 января 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МБОУ СОШ № 8 им. П.А. Щипанова города Кузнецка С.В. Шалькину.

Директор МБОУ СОШ № 8 им. П.А. Щипанова города Кузнецка

Mul

С.В. Шалькина